CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
S e E Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

,-;àg'ªfâm"ííª_—*âà WiWw,camarademariana.mg.gov.br

.CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o m 166 —

EM o Aólas/15:49
: b "” s AA Exma. Senhor Presidente da Câmara Municipal (52-1 eu—mí—*lá—ª&

Fernando Sampaio de Castro.

REQUERIMENTO Nºel6G 12023

O vereador que subscreve, cientificando o soberano plenário, conforme vaticinado
no regimento Interno dessa casa Legislativa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Chefe do Poder Executivo Municipal, resguardada a autonomia de cada poder, bem
como a harmonia que entre eles deve imperar, a premente necessidade de se
proceder a Visita técnica do SAAE, Secretária de Obras e Demutran para uma
vistoria na Rua Capitão Lúcio próximo ao nº 91 no bairro São José, pois devido
ser calçamento e não asfalto muitas casas estão sendo abaladas.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação visa suprir a necessidade de uma visita dos
profissionais e colaboradores acima citados para que possa ser tomada alguma providência,
pois devido ao peso dos veículos que transitam no local muitas casas estão sendo abaladas
com rachaduras e trincas, colocando a vida dos moradores em perigo.

Mariana, 11 de abril de 2023

“&lberto Mateus Pereira
Vereador

Certo de sua atenção renovo a manifestação da minha estima.
Atenciosamente, apresentamos saudações legislativas.

RA MUNICIPAL DE MARIANA
VADO PORUNANIMIDADE

f á ” ) ” EM 24 /04 /JAg?
/.l?resid ente Secretário